CC1N7632de
23.07.2007
Building Technologies
HVAC Products
 7632
 Drosselklappen VKF41...C
Drosselklappen in Zwischenflanschbauweise zum Einbau in Gasstraßen
• Klappe metallisch dichtend

Der Anbausatz besteht aus Konsole, Kupplung mit Torsionsfeder, Stellungsanzeiger
und Befestigungsmaterial.
Die Torsionsfeder garantiert ein dichtes Schließen der anschlagenden Klappe und
ermöglicht die Abschaltung des Drehantriebes.
Zum Aufbau des Stellantriebs SQM45.295A9 auf eine Drosselklappe VKF41...C wird
immer ein Anbausatz ASK33.4 benötigt.
Der Anbausatz besteht aus einer Kreuzkupplung und einem vormontierten Montage-
satz.
Typenübersicht
Typ DN
[mm]
max. Durchfluss m³ bei
Δp = 10 mbar Luft
Leckrate
bei Δp = 10 mbar Luft
VKF41.40C 40 170 0,4 %
VKF41.50C 50 230 0,4 %
VKF41.65C 65 570 0,5 %
VKF41.80C 80 1070 0,5 %
VKF41.100C 100 1870 0,5 %
VKF41.125C ¹) 125 3300 0,6 %
VKF41.150C ¹) 150 5300 0,6 %
VKF41.200C 200 9200 0,7 %
DN Nenndurchmesser
¹) Auf Anfrage
Bestellangaben
Drosselklappe, Stellantrieb und Anbausatz müssen einzeln bestellt werden.